Baedae explanatio Apocalypsis.

9' X B Prefatio.

Apocalypsis sancti Iohannis in qua bella et incendia intestina ecclesiæ suae deus uerbis figurisque reuelare dignatus est . . . (13) . . . Nam et aperta magis breuitas quam disputatio pro lixa memoriae solet infigi;

Explicit prefatio. = *opp. ed. Giles uol. XII p. 337—341.*

Incipit expositio Apocalypsis sancti Iohannis apostoli liber primus. feliciter; s. f. 16'—95.

Collēc sermonum et inpretatio nominum legio habet sex milia armatorum et aliter legio habet LX centurias. manipulos XXX. cohortes XII. turmas CCtas. Centuria est in centenos milites diuisa. manipulos in cetros milites diuisus. turma. XXX equitæ sunt. Romani enim equites in una tribu CCCti fuerint de singulis enim centuriis. X dabantur. cohors. quingentos. <sup>milites</sup> habet;

14' Proverb. 31, 10—31 glossiert

S Mulierem fortem. id est ecclesia. quis inueniet procul. id est Xpistus. et de ultimis. id est de celestibus. finibus pretium eius. id est caelorum. Confidit in ea cor uiri sui et spoliis non indigebit reddit ei. bonum et non malum omnibus diebus uite sue. id est omni tempus. uite sue. quesiuimus lanam et linum. id est misericordiam. et operata est. id est uirginitatem. consilio manum suarum. id est consilio euangelii. id est operum. facta est quasi nauis instituris. id est negotiatoris. de longe portet panem suum. id est de celestibus. adsumet doctrinam. et de nocte surrexit. id est de tribulatione. de predam domesticis suis. id est augmentum animarum. et cibarium ancillis suis. id est sanctis id est doctrina. id est subtilis. considerauit et emit eum de fructu manum suarum plantauit uineam. Accinxit fortitudinem lumbos suos. id est cum abstinentia corpus suum. et roborauit brachium suum gustauit et uidit bona est negotiatio eius.

id est cum tribulatione emit regnum dei; Non extinguetur in nocte lucerna eius, id est in persecutione opera eius. manum suam misit ad fortiam et digitum eius. id est uoluntas eius adprehenderunt (14) fusum. id est de tribulatione. manum suam aperuit inopi. et palmas suas extendit ad pauperem. non timebit domui sue, id est subditis suis., A frigoribus niuis. id est a persecutione malorum. Omnes enim domestici eius. id est discipuli. Uestiti duplicitibus id est caritate dei et proximi stragulam uestem fecit sibi. id est uarietatem uirtutem, bissus. id est tempestatem et pacem. et purpoream. id est martirum. indumentum eius. nobilis in portis uir eius. id est in iudiciis; Quando cumsederit cum senioribus terre, id est cum apostolis. sindonem fecit. id est munditiam sanctitatis. et uendidit cingulum, id est propter regnum celorum. Tradidit Kananeo id est zeloti qui zelat peccata sua. fortitudo et decor. id est bonorum operum. indumenti eius, id est uirtutum et ridebit in die nouissimo id est propter retribucionem. Os suum aperuit sapientię et lex clementię in lingue eius id est Christus nolo mortem peccatoris set ut. Considerauit semitas domus suae. id est subditis suis, et panem otiosam non comedit id est leista non aliter fecit quam docuit. surrexerunt filii eius et beatissimam predicatorum et uir eius laudabit eam (14') Multe filie congregauerunt diuitias. Id est philosophiam tu super gressa es uniuersas id est quia hoc elegisti euangelium diceris. fallax gratia id est humana. et uana est pulchritudo. id est huius seculi: mulier timens deum ipsa laudabitur. Date ei de fructu manum suarum et laudent eam in portis opera eius id est in iudiciis;